
3046-1514

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

El Progreso, Jutiapa Ciencias Jurídicas y Sociales Módulo de Competitividad II Matemática Básica 2 07:00 A 09:15

El Progreso, Jutiapa Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Civil 2 09:30 A 11:45

El Progreso, Jutiapa Ciencias Jurídicas y Sociales
Módulo de Competitividad IV Derecho Empresarial 

Básico
2 12:30 a 14:45

El Progreso, Jutiapa Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Mercantil 2 15:00 a 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad VI 1 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 1 12:30 a 14:45

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 1 15:00 a 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Jalapa Auditoria

Comapa Ciencias de la Educación

Ciencias Jurídicas y Sociales

Relaciones Internacionales

Jalapa Auditoria

Ciencias Jurídicas y Sociales

Relaciones Internacionales

El Progreso Jutiapa Psicología General

4

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES AÑO 2023

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: JUTIAPA  Y JALAPA (SABADOS)

SEDE DE LABORATORIOS: EL PROGRESO JUTIAPA

2

1a. calle 2-82 Zona 2, El Progreso Jutiapa. Instituto Básico y Diversificado Angelina Acuña

20/07/24                                    

03/08/24                      

31/08/24                        

21/09/24                        

27/07/24

10/08/24

07/09/24

19/10/24

3, 5, 9 y 

14

2,4, 8 y 

10

4, 8, 10 y 

15

03/08/24

31/08/24

21/09/24

26/10/24

Derecho Mercantil

6 Ciencias Jurídicas y SocialesEl Progreso, Jutiapa

Comapa Ciencias de la Educación

Quesada Ciencias Jurídicas y Sociales

4

Quesada Ciencias Jurídicas y Sociales
Módulo de Competitividad IV Derecho Empresarial 

Básico

2

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica 2

Quesada
Derecho Civil 2

El Progreso, Jutiapa Psicología General

Quesada

2 15:00 a 17:15

2 12:30 a 14:45

09:30 A 11:45

07:00 A 09:15

https://goo.gl/maps/qgP9RKWtjQDVds589


SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Quesada Ciencias Jurídicas y Sociales

Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 12:30 a 14:45

Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 15:00 a 17:15
1

1 07:00 a 09:15

1 9:30 a 11:45

Comapa

Comapa
Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática

3,5,9 y 11

28/07/24                     

11/08/24                    

08/09/24                   

29/09/24

6

EstadísticaCiencias de la Educación

Quesada

Ciencias de la Educación



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Asunción Mita, Jutiapa

Monjas, Jalapa 

Asunción Mita, Jutiapa

Monjas, Jalapa 

Asunción Mita, Jutiapa Administración

Monjas, Jalapa Ciencias Jurídicas y Sociales

Asunción Mita, Jutiapa Administración

Monjas, Jalapa Ciencias Jurídicas y Sociales

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Asunción Mita, Jutiapa Administración Estadistica 07:00 a 09:15

Asunción Mita, Jutiapa Administración Módulo de Competitividad VI 09:30 a 11:45

Módulo de Competitividad VI 09:30 a 11:45

Derecho Procesal Penal II. Clínica 

Penal
15:00 a 17:15

3, 4, 8 y 

11

28/07/24                     

04/08/24                    

01/09/24                   

29/09/24

Para obtener las fechas de los semestres 8 y 10 verificar el calendario de la sede de Guatemala

Monjas, Jalapa Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Procesal Laboral 12:30 a 14:45

3046-1514

07:00 A 09:15

09:30 A 11:45

12:30 a 14:45

Módulo de Competitividad II 

Matemática Básica

Derecho Civil

1

Módulo de Competitividad IV.

Administración, Ciencias Jurídicas 

y Sociales

Ciencias Jurídicas y Sociales

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES AÑO 2023
DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: JUTIAPA Y JALAPA -DOMINGOS

SEDE DE LABORATORIOS: EL PROGRESO JUTIAPA

2, 5, 9, y 

15

21/07/24

11/08/24

08/09/24

27/10/24

2

4
15:00 a 17:15

6 1

Derecho Mercantil

1

1a. calle 2-82 Zona 2, El Progreso Jutiapa. Instituto Básico y Diversificado Angelina

Acuña

https://goo.gl/maps/qgP9RKWtjQDVds589
https://goo.gl/maps/qgP9RKWtjQDVds589

