



HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES AÑO 2023

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: JUTIAPA Y JALAPA (SABADOS)

SEDE DE LABORATORIOS: EL PROGRESO JUTIAPA

1a. calle 2-82 Zona 2, El Progreso Jutiapa. Instituto Básico y Diversificado Angelina Acuña



3046-1514

SEMANA	FECHA	SEMESTRE	SEDE	CARRERA	CURS0	SALÓN	HORARIO
3, 5, 9 y 14	27/07/24 10/08/24 07/09/24 19/10/24	2	El Progreso, Jutiapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Módulo de Competitividad II Matemática Básica	2	07:00 A 09:15
			El Progreso, Jutiapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Civil	2	09:30 A 11:45
		4	El Progreso, Jutiapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Módulo de Competitividad IV Derecho Empresarial Básico	2	12:30 a 14:45
			El Progreso, Jutiapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Mercantil	2	15:00 a 17:15

SEMANA	FECHA	SEMESTRE	SEDE	CARRERA	CURS0	SALÓN	HORARIO
2,4, 8 y 10	20/07/24 03/08/24 31/08/24 21/09/24	6	El Progreso, Jutiapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Módulo de Competitividad VI	1	9:30 A 11:45
					Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral	1	12:30 a 14:45
					Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal	1	15:00 a 17:15

SEMANA	FECHA	SEMESTRE	SEDE	CARRERA	CURS0	SALÓN	HORARIO
	03/08/24 31/08/24 21/09/24 26/10/24	2	Jalapa	Auditoria		2	07:00 A 09:15
			Comapa	Ciencias de la Educación			
			El Progreso, Jutiapa	Psicología General	Módulo de Competitividad II. Matemática Básica		
			Quesada	Ciencias Jurídicas y Sociales			
				Relaciones Internacionales			
			Jalapa	Auditoria		2	09:30 A 11:45
4, 8, 10 y			Quesada	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Civil		
15				Relaciones Internacionales			
			Quesada	Ciencias Jurídicas y Sociales	Módulo de Competitividad IV Derecho Empresarial		
			Comapa	Ciencias de la Educación	Básico		
			El Progreso Jutiapa	Psicología General			
			Quesada	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Mercantil	2	15:00 a 17:15

SEMANA	FECHA	SEMESTRE	SEDE	CARRERA	CURSO CURSO	SALÓN	HORARIO				
			Comapa	Ciencias de la Educación	Estadística	1	07:00 a 09:15				
	28/07/24 11/08/24 08/09/24 29/09/24	6	Comapa	Ciencias de la Educación	Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática	1	9:30 a 11:45				
3,5,9 y 11			6	, 6 [6	6 [Quesada	Ciencias Jurídicas y Sociales			
			Quesada	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral	1	12:30 a 14:45				
			Quesaua	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal	' [15:00 a 17:15				



HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES AÑO 2023 DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: JUTIAPA Y JALAPA -DOMINGOS



SEDE DE LABORATORIOS: EL PROGRESO JUTIAPA

<u>1a. calle 2-82 Zona 2, El Progreso Jutiapa. Instituto Básico y Diversificado Angelina Acuña</u>



3046-1514

SEMANA	FECHA	SEMESTRE	SEDE	CARRERA	CURS0	SALÓN	HORARIO
	21/07/24	2	Asunción Mita, Jutiapa	Administración, Ciencias Jurídicas	Módulo de Competitividad II Matemática Básica	1	07:00 A 09:15
			Monjas, Jalapa	y Sociales			
			Asunción Mita, Jutiapa Ciencias Jurídicas y Sociales		Derecho Civil		09:30 A 11:45
2, 5, 9, y	11/08/24		Monjas, Jalapa	oreneids surfaceds y sociates	Derectio of the		07.50 A 11.45
15	08/09/24 27/10/24		Asunción Mita, Jutiapa	Administración	Módulo de Competitividad IV.	1	12:30 a 14:45
		4	Monjas, Jalapa	Ciencias Jurídicas y Sociales			
			Asunción Mita, Jutiapa	Administración	Derecho Mercantil		15:00 a 17:15
			Monjas, Jalapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Delectio Mel cantit		15.00 a 17.15
SEMANA	FECHA	SEMESTRE	SEDE	CARRERA	CURS0	SALÓN	HORARIO
	28/07/24 04/08/24 01/09/24 29/09/24		Asunción Mita, Jutiapa	Administración	Estadistica	1	07:00 a 09:15
			Asunción Mita, Jutiapa	Administración	Módulo de Competitividad VI		09:30 a 11:45
3, 4, 8 y		/08/24 /09/24 6			Módulo de Competitividad VI		09:30 a 11:45
"			Monjas, Jalapa	Ciencias Jurídicas y Sociales	Derecho Procesal Laboral		12:30 a 14:45
					Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal		15:00 a 17:15

Para obtener las fechas de los semestres 8 y 10 verificar el calendario de la sede de Guatemala